
December 21-én, a kommunista diktatúra áldozatainak em-
léknapján az 1989-es forradalom hőseire emlékeztek Maros-
vásárhelyen. A megemlékezést a prefektúra, a Ma- 
rosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal és a marosvásárhelyi ka-
tonai parancsnokság szervezte, a katonai tiszteletadást kö-
vetően az ortodox, a katolikus, a református és az unitárius 
egyház képviselői mondtak imát az elhunyt hősökért. A ha-
tóságok és a forradalmárszervezetek képviselőin kívül az el-
hunytak hozzátartozói hozták el a kegyelet virágait a 
Győzelem téri emlékműhöz. Veszteségük és fájdalmuk egy 
életen át kíséri őket.  

Mezey  Sarolta 

Hat fiatallal végeztek a golyók 
Bár a forradalom emléke évről évre halványul, a felnövő generációk 

egyre közömbösebbek, mégis tudniuk kell, hogy 1989. december 21-én 
az Imatexben kezdődött a marosvásárhelyi forradalom, onnan indult el a 
kommunista diktatúrát megdöntő tiltakozó menet. Aztán a többi vállalat 

is sorra csatlakozott, s dolgozóik a főtérre vonultak. Viorel Ganea forra-
dalmár elmondta, hogy Marosvásárhelyen a kommunista rezsim teljes ap-
parátusát kivonultatta ellenük, elhallgatásukat követelve. A tömeg nem 
engedett a követeléseknek, s nem hagyta el a teret, viszont valakik a békés 
tüntetőkbe lőttek. A gyilkos golyók hat fiatal életét oltották ki. Az áldoza-
tok: a 21 éves Adrian Hidoș, a 25 éves Hegyi Lajos, a 33 éves Pajka Károly, 
a 30 éves Ilie Muntean, a 33 éves Bodoni Sándor és a 38 éves Tamás Ernő. 
Gyilkosaikat, a parancsot elrendelőket ma sem nevezték meg.  

– A forradalom győzött, a diktátor uralmát megdöntöttük. A világ 
szeme rajtunk volt, s elkezdődött a tranzíció a diktatúrából a demokrá-
ciába. Vitathatatlan, hogy az életminőség jelentősen javult, szabad a vé-
leménynyilvánítás, szabadon lehet közlekedni, az új évtől a schengeni 
övezetben is, de az állampolgárok többet várnak. A politikum és az ál-
lampolgárok közötti egyre nagyobb szakadék felfedte az intézményeink 
és a demokrácia sebezhetőségét – mondta a forradalmár, aki kifejtette: a 
forradalmárszervezetek és az elhunytak hozzátartozói azt szeretnék, ha 
az 1990-ben emelt, fából készült emlékművet egy impozánsabb és áldo-
zatukhoz méltóbb emlékműre cserélnék, amihez a hatóságok támogatását 
kérte.  
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(Folytatás a 2. oldalon)

Megalakult az új 
román parlament  
Letette a hivatali esküt szombaton a 
kétkamarás parlament december else-
jén megválasztott 134 szenátora és 
331 képviselője.  

____________3. 
Halványuló 
felsőházi 
remények 
Nem tudott kilábalni a rossz passzból a 
marosvásárhelyi városi sportklub kosár-
labdacsapata, és a FC Argeș Pitești-től 
elszenvedett, 79:77 arányú hazai vere-
sége után  erősen halványulni kezde-
nek a felsőházba jutás reményei. 

____________6.  
Új fenntarthatósági 
mobilapplikáció 
Új, felhasználóbarát mobiltelefonos al-
kalmazását indítja útjára a Kormányfőtit-
kárság alárendeltségébe tartozó 
Fenntartható Fejlődés Főosztály (DDD).  

____________7.

Fotó: Nagy Tibor

A 35 évvel ezelőtti forradalom hőseire emlékeztek Marosvásárhelyen  

Ma sem tudni, ki lőtt! 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kapható  
az újságárusoknál!



Az anyakönyvi hivatal ünnepi 
programja 

A Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal anyakönyvi hiva-
tala december 23-án és 24-én 8–15 óra között tart nyitva, 
25-én zárva lesz. 26-án 9–11 óra között csak a halálesete-
ket lehet bejelenteni, 27–28-án 9–12 óra között, míg 29-én 
9–11 óra között is csak ezt a szolgálatot végzik. December 
30–31-én 8–15 óra között várják az ügyintézőket. Január 
elsején zárva lesznek, 2-án, 3-án és 4-én 9 órától 11, illetve 
12 óráig a haláleseteket lehet bejelenteni. 

Ünnepek alatt zárva a lakosság-
nyilvántartó hivatal 

A Marosvásárhelyi Személynyilvántartó Hivatal december 
25–27., január 1–3. között és 6–7-én zárva lesz. 

Zárva lesz az uszoda is 
A marosvásárhelyi Mircea Birău uszoda december 23. és 
január 7. között bezár. A nyitás napja jövő év január 8. 

Nőtt a munkanélküliek száma 
A Maros Megyei Munkaerő-foglalkoztatási Ügynökség nyil-
vántartásában szereplő adatok szerint novemberben a 
munkanélküliségi arány 2,95% volt. A Maros Megyei Mun-
kaerő-foglalkoztatási Ügynökség 6.160 munkanélkülit tar-
tott nyilván (ebből 2.882 nő). Az előző hónaphoz képest, 
amikor a munkanélküliségi arány 2,87%-os volt, ebben a 
hónapban ez a mutató 0,08 százalékponttal növekedett. Az 
ügynökség nyilvántartásában szereplő 6.160 személy 
közül 1.365-nek folyósítottak munkanélküli-segélyt, 4.795 
személy pedig nem részesült anyagi juttatásokban. Lakó-
hely szerinti eloszlásban 4.351 munkanélküli vidékről szár-
mazik, 1.809 pedig városról – tájékoztatott a Maros Megyei 
Munkaerő-foglalkoztatási Ügynökség. 

Ünnepnapokon is hívható  
a Telefonos Szeretetszolgálat 

Ünnepnapokon is hívható a Solidaris Egyesület telefonos 
szolgálata. Az egységesített és könnyen megjegyezhető 
0265-555-555-ös telefonszám segélykérés és segítségnyúj-
tás esetén is hívható az ország bármely pontjáról hétfőtől 
péntekig 15 és 20 óra között. A Telefonos Szeretetszolgálat 
idén is fogadja a hívásokat ünnepnapokon és állami sza-
badnapokon: december 24-25-26-án, 31-én, valamint ja-
nuár 1-jén és 2-án is. A betelefonálók többnyire idősek, 
egyedülállók, olykor betegek, a nagyvárosban nehezen köz-
lekedők, vagy lelki támaszra vágyók, akik építő beszélge-
tésre, tájékoztatásra, kísérő társra, kapcsolattartásra 
vágynak. A karácsonyi és az új évi időszak sok embertár-
sunk számára nem az egymás közelségének örömét vagy 
a finom ételek meleg illatát hozza el, hanem az egyedüllét, 
a hiányérzet vagy a szorongás legmélyebb pontjait. Egyre 
elmagányosodó mindennapjainkban gyakran nehezünkre 
esik társaságba menni, segítséget kérni, jelet adni, ha bár-
miben hiányban szenvedünk, pedig van segítség. Gondol-
kodjunk együtt! – áll a Solidaris Egyesület felhívásában. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
22, 24, 10, 15, 37 + 20 NOROC PLUS: 7 2 8 9 6 4

40, 16, 8, 3, 23, 6 SUPER NOROC: 6 7 1 4 1 0

25, 46, 49, 35, 31, 19  NOROC: 4 4 8 1 8 2 9

   2 NÉPÚJSÁG _______________________________________________ HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK _______________________________________ 2024. december 23., hétfő 

Politikai kötéltánc  
Vajda György 

Megalakult Románia új parlamentje. A kormánykoalí-
ció kialakításáért zajló, hosszas és fordulatos tárgyalások 
is jelzik, hogy nem lesz könnyű dolga a romániai magyar-
ságot képviselő RMDSZ-es politikusoknak. Annak elle-
nére, hogy mind Kelemen Hunor államelnök-, mind a 
képviselő- és a szenátorjelöltek a józan ész politikáját vál-
lalták fel és hirdették a kampányban, nem garantálja 
semmi, hogy mindezeket valóra is tudják váltani. Köztu-
dott – és korábban ez be is igazolódott, – hogy a román 
politikai pártok által a korábbi koalícióban „mérleg nyel-
veként” kezelt RMDSZ-re csak kényszerhelyzetben van 
szükség, hiszen, annak ellenére, hogy mind a fejlesztés-
ügyi, mind a környezetvédelmi minisztériumot eredmé-
nyesen vezették az RMDSZ miniszterei, amikor fordult a 
kocka, megváltak tőlük, pedig a józan ész logikája nem 
ezt követelte volna. A 2024-es választások után kialakult 
parlamenti felállásban szintén kényszerhelyzet állt elő. El 
kell dönteni, hogy az ország a szuveranista – az Európai 
Uniótól eltávolodó – politikát akarja támogatni, vagy az 
unió által kínált jövőt választja. Ez dilemma elé állítja az 
itteni magyarságot is, hiszen az Orbán Viktor vezette Fi-
desz is a szuveranista táborba tartozik. (Mindezek mellett 
azonban nem lehet eltekinteni attól a történelmi kapcso-
lattól, aminek alapján a mindenkori magyar kormánynak 
erkölcsi kötelessége felkarolni, támogatni a határon túli 
magyarságot. És ennek valóban eleget tett.) Az sem kér-
dés, hogy az RMDSZ-nek a leghatározottabban ki kell áll-
nia az európai út mellett, hiszen azok a román pártok, 
amelyek ettől eltávolodnának, mélyen nacionalisták. És 
nem kérdés, hogy a két nagy párttal, a PSD-vel és a PNL-
vel kell továbbra is maradni, azokkal, amelyek akkor, 
amikor nyeregben érezték magukat, kiebrudalták az 
RMDSZ- a kormányból. Ráadásul az is köztudott, hogy a 
PNL – legalábbis, ha a Maros megyei szervezetet tekint-
jük – nem igazán RMDSZ- vagy magyarbarát. Az USR 
sem megbízható, hiszen mindamellett, hogy a hagyomá-

nyos romániai politikai pártoktól eltérően valami újat sze-
retne behozni a palettára, amolyan egykori magyaror-
szági LMP-stílusban, retorikájából kikandikál, hogy 
vezetői is nemzetféltők. Ne feledjük, hogy a politikai kö-
téltáncnak köszönhetően sikerült jegelni a közigazgatási 
átszervezésről szóló törvénytervezetüket, amely enyhén 
szólva ellenünk irányult. És tetszik vagy sem, de az 
RMDSZ – ha emlékezetem nem csal – majdhogynem tra-
dicionálisan a PSD-vel tudott elég jól együttműködni. 
Erre akár megyénkben is van jó példa, természetesen csak 
a kulisszák mögött egyezkedők tudják, hogy mennyi izzad-
sággal és milyen kompromisszumokkal lehet mindezt el-
érni. Mert azt sem kell elfelejteni, hogy a politika a 
kompromisszumok művészete. A parlamenti választások 
után jön csak igazán ez a fajta kötéltánc, ami kevésbé lát-
szik. Amikor az előállt új helyzetben kell megtalálni az 
egyensúlyt. Például konkrétan a parlamenti szakbizottsá-
gokban, ahol a többi pártokhoz viszonyítva a nem sok sza-
vazattal rendelkező RMDSZ-es politikusok csak úgy 
tudnak elfogadtatni társaikkal bármilyen kezdeményezést, 
ha ők terjesztik elő, vagy közösen lefaragnak a törvény-
cikkelyekből olyasmit, ami számunkra csak részeredmény 
lehet. Jó lehetőség, ha ismét sikerül a kormányba kerülni, 
hiszen ezáltal újra bizonyítani lehet, hogy a józan ész po-
litikájával, ha lassabban is, de haladhat előre az ország.  

Nagy lesz a nyomás a politikusainkon, a parlamenti 
képviselőinken. Egyrészt a külpolitikai állás, másrészt 
pedig az ország gazdasági helyzete miatt, és ezenfelül 
még ott van a romániai magyarság jogos igénye, hogy 
végre teljes mértékben egyenrangú állampolgárokként ke-
zeljenek, és ne legyen politikai akadálya egy iskolaalapí-
tásnak, a városépítésnek és sok más olyan 
kezdeményezésnek, amelynek haszonélvezői mind a ma-
gyarok, mind a velünk együtt élő többség. Az évtizedes 
„sajátos” küzdelem folytatódik. A választók megtették a 
kötelességüket, összezárt a magyarság, és ennek köszön-
hetően valóban az elvárásokon felüli eredményt ért el az 
RMDSZ. E megbízatás kötelesség is, és joggal fogalma-
zódhatnak meg az elkövetkezendő – a gazdasági megszo-
rításokkal tűzdelt – időszakban olyan kérések, elvárások, 
amelyekkel számonkérhetők a parlamentbe juttatott poli-
tikusaink, hogy miként tartják be a kampányígéreteket. 
Azonban azt is tudni kell, hogy nem lesz könnyű ez a kö-
téltánc, és továbbra is nekünk, erdélyi magyaroknak kell 
kifeszítve tartanunk a védőhálót. 
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 A nappal hossza: 
8 óra 35 perc

Ma VIKTÓRIA,   
holnap ÁDÁM, ÉVA napja 

 
Az év 358. napja,  

hátravan 8 nap

Isten éltesse!

Többnyire felhős 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . .  4 °C 
min.:  . . . . .–5 °C 

I D Ő J Á R Á S

ÁDÁM: bibliai férfinév, az első em-
berpár férfi tagjának a neve. A név 
héber eredetű, jelentése: ember. 
ÉVA: az első emberpár nőtagjának 
neve, jelentése: minden élők anyja.

Hamar Benjámin, a Marosvásárhely Mártírváros Egye-
sület elnöke elmondta, hogy 35 évvel ezelőtt a Maros me-
gyeiek Tőkés Lászlóval és Temesvárral szolidarizáltak a 
Ceauşescu-diktatúra ellen. Az utcára vonulók közül – a hat 
halálos áldozaton kívül – 21 embert súlyosan megsebesí-
tettek a golyók, és 73 fogvatartottat megkínoztak.  

– Ceauşescu agyonlövése után egy igazi és valós vál-
tozásról álmodtunk, jobb életben reménykedtünk. Az 
emberek azt hitték, hogy egy jogállamban boldogabban 
fognak élni. Minden összeomlott, rablás, hazugság, csa-
lás uralta az egész országot. A gyárakat, üzemeket átvet-
ték, tönkretették, csődbe vitték, lebontották, majd 
eladták az ócskavasba. Az emberek munkahely nélkül 
maradtak, és exporttermékké váltak. Ma már nem gyár-
tunk semmit. Importtermékek vásárlásából élünk, ame-
lyeket nagy hitelekkel fedezünk. Milliók dolgoznak a 
határokon túl, jobb életet remélve. Sok család igazi drá-
mát él át. Gyermekek, szülők, unokák, házastársak élnek 
elszakítva. A nómenklaturisták és leszármazottjaik ve-
zetik most is az országot. 35 év után sem tudjuk, hogy 
ki lőtte meg az áldozatokat, senkit sem vontak felelős-
ségre. A hatóságok mellőznek. A pártok hasznot húztak 
belőlünk, most meg csúfot űznek, mert céljaikat elérték. 
De a hősök vére kiált. A ’89-es decemberi hősök feljo-
gosítottak, hogy kimondjuk az igazságot! – fogalmazott 
Hamar Benjámin.  

A közös ima után a hatóságok és a forradalmárszerveze-
tek képviselői elhelyezték a kegyelet koszorúit. A hozzá-
tartozók virágcsokrokat vittek a gyilkos tett színhelyét jelző 
emlékműhöz. 

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai 
Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Pótszilveszter 
A Maros Megyei Magyar 

Nyugdíjasok Klubja pótszilvesz-
teri mulatságot szervez január 11-
én 15 órai kezdettel a Darina 
vendéglőben (a Dacia üzlet me-
lett). Zenél és jó hangulatot te-
remt Ábrám Tibor és dr. Buta 
Árpád. Bővebb felvilágosítás a 
0265-264-442 vagy 0744-928-
299 telefonszámokon. 

Kedves olvasóink! 
A karácsonyi szünnapok alatt hirdetési irodánk nyitvatartása a következő: 
– december 23., hétfő:  9-15 óra között; 
– december 24., kedd, 25., szerda: zárva; 
– december 26., csütörtök: 10-14 óra között nyitva; 
– december 27., péntek: 10-14 óra között nyitva. 
A december 24-i, karácsonyi lapszám után a következő, műsormellékletet is 

tartalmazó újság 27-én, pénteken jelenik meg.  
Időközben a sürgős apróhirdetéseket (gyászjelentés, részvétnyilvánítás) meg-

jelentethetjük a Népújság online változatában. Telefon: 0728-082-259. 
Áldott ünnepet kíván a Népújság 

Ma sem tudni, ki lőtt! 
(Folytatás az 1. oldalról)
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Magdeburgi tragédia  
Többrendbeli gyilkosság miatt 
emeltek vádat az elkövető ellen  

Egy férfi egy autóval a tömegbe hajtott péntek este a kelet-né-
metországi Szász-Anhalt tartomány székhelyén, a mintegy 237 
ezer lakosú Magdeburgban, egy karácsonyi vásárban. Egy ki-
lencéves gyermek is a  tömeges gázolás halálos áldozatai kö-
zött van – közölték német ügyészek egy szombat délutáni 
sajtótájékoztatón. A négy másik áldozat felnőtt – közölte Horst 
Walter Nopens, a helyi ügyészség vezetője. Kétszáz másik 
ember megsérült, a városháza egyik vezetője szerint a sérültek 
közül negyvenegynek súlyos az állapota. 

A gyanúsítottat – egy 50 éves sza-
údi származású orvost – őrizetbe 
vették és kihallgatták. A gyanúsított 
– egy iszlámellenes aktivista – 2006-
ban érkezett Németországba, és a 
Magdeburgtól mintegy 40 kilomé-
terre fekvő Bernburgban praktizált. 
A dpa német hírügynökség értesülé-
sei szerint 2016 februárjában folya-
modott politikai menekült státuszért, 
amelyet idén júliusban kapott meg.  
A bűncselekmény indítéka továbbra 
sem ismert, de az ügyész szerint a 
férfi feltehetően elégedetlen volt a 
szaúdi menekültekkel való németor-
szági bánásmóddal; a Szaúd-Arábia 
keleti részében fekvő el-Hofufból 
származik, síita muzulmán, eltérően 
az ország népességének 90 százalé-
kát kitevő szunnita többségtől. A kö-
zösségi médiában a német 
hatóságokat is bírálta, mondván, 
hogy nem lépnek fel elég hatéko-
nyan az iszlamizmussal szemben. 

Az incidens motivációja továbbra 
sem tisztázott. Az elkövetőt azzal 
gyanúsítják, hogy egy bérelt fekete 
BMW-vel a magdeburgi karácsonyi 
vásáron a tömegbe hajtott. A rendőr-
ség szombat délelőtt visszafogottan 
nyilatkozott azzal kapcsolatban, 
hogy merényletnek nevezze-e a cse-
lekményt. A Bild jelentése szerint a 
gázoló valószínűleg kábítószer ha-

tása alatt állt. A lap források megne-
vezése nélkül azt írta, hogy az első 
drogteszt eredménye pozitív lett. 

A német hatóságok többrendbeli 
gyilkosság, gyilkossági kísérlet és 
súlyos testi sértés miatt emeltek 
vádat a magdeburgi karácsonyi vá-
sáron elkövetett tömeges gázolás 
gyanúsítottja ellen – jelentette be a 
rendőrség vasárnap kora reggel. A 
nyomozók szerint a gyanúsított 
egyedül cselekedett, egyelőre nincs 
jele más elkövetőnek. 

Az elmúlt hónapokban több, kül-
földiek részvételével elkövetett me-
rénylet, illetve merényletkísérlet 
történt Németországban. Augusztus 
végén egy szír férfi késsel támadt a 
tömegre Solingenben egy fesztivá-
lon, három embert megölt és többe-
ket megsebesített. A támadást az 
Iszlám Állam vállalta magára. Júni-
usban egy másik késes támadásban 
egy rendőr meghalt Mannheimban 
egy iszlámellenes tüntetésen. A tá-
madással egy afgán állampolgárt 
gyanúsítottak. Szeptemberben egy 
27 éves szír férfit vettek őrizetbe, 
akit a radikális iszlámhoz kötődő 
kapcsolatokkal gyanúsítottak, ő bo-
zótvágó késsel akart támadást elkö-
vetni német katonák ellen egy 
bajorországi városban. (hírösszefog-
laló) 

Megalakult az új román parlament  
Letette a hivatali esküt szombaton a kétkamarás parlament 
december elsején megválasztott 134 szenátora és 331 képvi-
selője. A négyéves mandátumukat elkezdő törvényhozók dön-
töttek az állandó bizottságok és a házbizottság összetételéről 
is, így lezárult az újonnan választott törvényhozó testület 
megalakulásának folyamata. 

Megszavazták vasárnap a képvi-
selők a szakbizottságok összetételét 
is. A testületek összetétele a parla-
menti pártok erőviszonyait tükrözi. 
Ennek megfelelően a Szociálde-
mokrata Párt (PSD) kapta a legtöbb 
bizottsági elnöki tisztséget a képvi-
selőházban. Az RMDSZ a külügyi 
és az iparügyi bizottság elnöki tiszt-
ségét kapta meg. A testületek össze-
tételét 248 támogató és 46 elutasító 
szavazattal fogadták el a képvise-
lők. Emellett a plénum kérésére fel-
mentette tisztségéből a 
képviselőház titkárát. A szenátus-
ban a házelnöki tisztségről később 
szavaznak, a képviselőházban pedig 
az egyik szociáldemokrata alelnök 
– Daniel Suciu képviselő – ideigle-
nesen látja a tisztséget, mivel a – 
miniszterelnökével azonos rangú-
nak számító – házelnöki posztról, il-
letve az ahhoz kapcsolódó 
tisztségek elosztásáról még nem 
született döntés a koalíciós tárgya-
lásokat folytató pártok között.  

Megtartották alakuló ülésüket a 
politikai frakciók is. Az RMDSZ 
szenátusi és képviselőházi frakciói 
az új parlamenti ciklus kezdetén 
megválasztották a frakcióvezetői 
testületet, és kijelölték a szakbizott-
sági tagokat. A cél továbbra is: meg-
védeni a magyarokat. Az RMDSZ 
képviselőházi frakcióvezetői tiszt-
ségére Csoma Botondot, a szövet-
ség Kolozs megyei parlamenti 
képviselőjét választották újra. 
Szabó Ödön Bihar megyei, Miklós 
Zoltán Kovászna megyei parla-
menti képviselő frakcióvezető-he-
lyettes lett. Nagy Szabolcs Szatmár 
megyei képviselő a frakció titkára, 
Magyar Loránd Szatmár megyei 
parlamenti képviselő pedig a képvi-

selőház háznagya. A szenátusi frak-
ció vezetője Turos Lóránd Szatmár 
megyei szenátor, a frakcióvezető-
helyettesek: Fejér László Ödön Ko-
vászna megyei és Császár Károly 
Zsolt Maros megyei szenátorok, a 
frakció titkára Tasnádi Szilárd Ko-
lozs megyei szenátor. A háznagyi 
teendőket Novák Levente Maros 
megyei szenátorra bízta a szövetség 
felsőházi frakciója.  

Egy kis botrány is kerekedett az 
eskütétel alatt, ugyanis egy időre 
félbeszakadt szombaton az új sze-
nátorok fogadalomtétele, miután ki-
derült, hogy a felsőház RMDSZ-es 
tagjai hiányos szöveget olvasnak fel 
a parlamenti emelvényről. A hibát 
többek között az ülésteremben jelen 
lévő Diana Şoşoacă európai parla-
menti képviselő észlelte Cseke At-
tila szenátor eskütétele közben. A 
SOS Románia párt elnöke többször 
bekiabálta, hogy az RMDSZ politi-
kusa kihagyta a szöveg elejéről azt 
a részt, hogy „Hűséget fogadok ha-
zámnak, Romániának”. A történtek 
után Cseke Attila megmutatta a 
mappájában lévő esküszöveget az 
ülésvezetőnek, jelezve, hogy nem 
szándékosan hagyta ki a hiányzó 
mondatot. Ioan Stan megállapította, 
hogy valóban „elírás történt”, majd 
bejelentette, hogy korrigálják a 
hibát, és az RMDSZ szenátorai újra 
le fogják tenni az esküt. Mivel az 
eskütétel ábécésorrendben zajlott, 
csak Antal Lorántnak kellett újra az 
emelvényhez járulnia az RMDSZ 
frakciójából. „Nem normális, hogy 
ilyen hibák történjenek a legfonto-
sabb állami intézményben” – jegyez-
te meg a Hargita megyei szenátor. 

Bár csütörtökön Marcel Ciolacu 
leköszönő miniszterelnök még azt 

mondta, hogy az általa vezetett Szo-
ciáldemokrata Párt (PSD) az őt ért 
támadások miatt kivonul az Európa-
barát pártok koalíciós tárgyalásai-
ról, Klaus Iohannis államfő és 
Kelemen Hunor RMDSZ-elnök fel-
hívására végül is pénteken és szom-
baton is folytatódtak az 
egyeztetések a PSD, a Nemzeti Li-
berális Párt (PNL), az RMDSZ és a 
(nem magyar) nemzeti kisebbségi 
frakció között a közös koránykoalí-
ció megalakításáról. 

Bukarestben az ország európai 
uniós és NATO-elkötelezettségéhez 
ragaszkodó pártok december 4-én 
írtak alá szándéknyilatkozatot egy 
Európa-barát kormánykoalíció lét-
rehozásáról, miután az általuk szél-
sőségesnek tartott, magát 
szuverenistának nevező Románok 
Egyesüléséért Szövetség (AUR) és 
két kisebb, korábbi AUR-politiku-
sok által alapított párt a parlamenti 
választásokon megszerezte a man-
dátumok 35 százalékát. 

A december 4-i szándéknyilatko-
zatot a magát jobbközép pártként 

meghatározó, eddig ellenzékben 
lévő Mentsétek Meg Romániát Szö-
vetség (USR) is aláírta, de a koalí-
ciós tárgyalások idején is 
nyilvánosan bírálta a PSD-t és 
PNL-t, számukra elfogadhatatlan 
radikális reformoktól tette függővé 
kormányzati részvételét, így végül 
kihagyták a kormánykoalícióból. 

A PSD–PNL–RMDSZ–kisebb-
ségek alkotta kormánykoalíció még 
nem nevezte meg miniszterelnök-
jelöltjét, abban azonban a pártok 
egyetértenek, hogy a tisztség a leg-
nagyobb frakcióval rendelkező 
PSD-t illeti meg. 

Vasárnapra Klaus Iohannis ál-
lamfő kormányalakítási megbeszé-
lésre hívta az elnöki hivatalba a 
parlamenti pártok vezetőit. A kon-
zultációsorozat végén Klaus Iohan-
nis bejelentette, hogy „nagyon rövid 
időn belül” megalakulhat az Eu-
rópa-barát koalíció kormánya. 
Rövid sajtónyilatkozatában az ál-
lamfő elmondta: a Szociáldemok-
rata Párt (PSD), a Nemzeti Liberális 
Párt (PNL), az RMDSZ és a nemzeti 

kisebbségek frakciójának közös kül-
döttsége arról tájékoztatta, hogy a 
végéhez közelednek a kormányala-
kítási tárgyalásaik. „Így várhatóan 
nagyon rövid időn belül lesz egy 
véglegesített kormányzati felállás” 
– nyilatkozta Iohannis. Hozzátette, 
hogy a kormányalakítási tárgyalá-
sok aznap délután folytatódnak, és 
bízik abban, hogy a parlament ház-
elnökeinek megválasztása után meg 
tudja majd nevezni azt személyt, 
akit kormányalakításra kér fel. Az új 
parlament tagjai szombaton tették le 
az esküt, és a későbbiekben megvá-
lasztják a képviselőház és a szenátus 
elnökét. Az államfő vasárnap előbb 
a PSD, a PNL, az RMDSZ, a nem-
zeti kisebbségek frakciójának közös 
küldöttségével, majd a Mentsétek 
Meg Romániát Szövetség (USR) 
delegációjával egyeztetett a minisz-
terelnök-jelöltről. A Románok 
Egyesüléséért Szövetség (AUR), az 
SOS Románia párt és a Fiatal Em-
berek Pártja nem vett részt a Cotro-
ceni-palotában tartott konzultáció- 
sorozaton. (hírösszefoglaló)  

Az RMDSZ szenátusi és képviselőházi frakciója Fotó: RMDSZ

Tízéves a Balavásárért Egyesület 
Együtt álmodni, cselekedni a közösséggel 

Az idei választások miatt a tervezett időponttól eltérően, 
december 15-én ünnepelte fennállásának tizedik évforduló-
ját a Balavásárért Egyesület. Az  Eperjesi Mimiről elnevezett, 
megújult kultúrotthonban sokan könnyes szemmel emlékez-
tek az elmúlt évek gazdag programjaira. A 2013-ban elindí-
tott civil szervezetet 2014  júliusában jegyezte be a bíróság, 
azóta folyamatosan gazdagítja Balavásár közösségi életét. 

Gligor Róbert László 

Felsorolni is nehéz, mi mindent 
vállalt fel és szervezett az egyesület 
a település lakóinak; a szervezők 
mindezt egy kis tematikus füzetben 
és fényképes kivetítésben próbálták 
felidézni az ünnepségen, ezenkívül 
készültek emlékpólók, az egyesület 
13 tagú bizottságának (köztük a 
három alapító tagnak is) emlékpla-
kett, a támogatóknak, állandó part-
nereknek emléklapok is – mindez a 
magyar kormánynak a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt. révén nyúj-
tott támogatásával. Az ünneplő 
egyesületet köszöntötte a település 
lelkésze és iskolaigazgatója, vala-
mint Varga Adorján polgármester 
is, aki szerint a Balavásárért Egye-
sület nem csupán egy kulturális 
szervezet. „Ez egy közösség, ahol 
otthonra lelhetünk, ahol együtt ál-
modhatunk és cselekedhetünk” – 
mondta az elöljáró, aki további ál-
landó személyes és hivatali támoga-
tásáról biztosította az ünnepelteket. 
Az ünnepi alkalmat megtisztelte je-
lenlétével a fóti sport- és szabadidős 
testvéregyesület is, míg az egyesület 
irodalmi köre Székely Ella program-
vezető kezdeményezésére igen ér-
dekes kis előadással mutatta be, 
hogy miként lehet ebben a rossz vi-
lágban is jónak lenni, és megmoz-
gatni a közösség asztalát a 
látszólagos közöny, elidegenedés el-

lenére is. A programvezető köszön-
tőjében az újszülötthöz hasonlította 
a szervezetet, amely megfogant, 
megszületett, tapogatózott, de meg-
nyílt a szeme, szája, és ma már tízé-
vesként egyre többet tud a világról. 

Kérdésünkre Székely Ella a ren-
dezvény címével (Tíz év a közösség 
fényében) foglalta össze az elmúlt 
évtizedet: mindent szerveztek a kö-
zösségnek, amire igény és lehető-
ség volt, az állandó 
színházlátogatásoktól az országjáró 
kirándulásokig, szociális progra-
moktól (mint támogatásnyújtás tűz- 
eset károsultjainak, élelmiszer- 

csomagok nyújtása a település rá-
szoruló lakosainak), a magyar köl-
tészet napjától a harmincéves 
színjátszó kör, az ifjúsági irodalmi 
kör működtetéséig, idősek vasár-
napjáig, őszi koszorúktól adventi 
koszorúk készítéséig, mikulásozás-
tól közösségi karácsony- 
faállításig számtalan dolgot megva-
lósítottak. Legutóbbi kezdeménye-
zésük a Friss kalácsot minden 
ünnepi asztalra!, amelynek révén a 
hétvégén száz balavásári időshöz, 
beteghez, magára maradt személy-
hez vittek el egy-egy kalácsot a jó-
szívű adományozók hozzájárulá- 
sából az egyesület fiataljai. 

Székely Ella rendkívül büszke 
csapatára és az elmúlt évtizedben 
végzett munkájukra, és ezt nem is 
palástolja, hiszen sok civil szerve-
zet nem éri meg ezt az évfordulót, 
míg ők nemcsak hogy sikerrel át-
lépték ezt a kort, hanem a kultúrott-
honban elkülönített székhelyük 
van, a tíz év alatt négyszer nyertek 
támogatást a BGA-tól, az irodájuk 
számítógépes eszközökkel, aszta-
lokkal, padokkal van felszerelve, 
birtokukban van két sátor és renge-
teg játék. Munkájukban arra töre-
kedtek, hogy a település minden 
korosztálya részesüljön az egyesü-
let programjaiból. Sokan meg is 
könnyezték a felidézett tíz évet, hi-
szen mindenki valamilyen kezde-
ményezésnek érintettje lehetett az 
elmúlt években. Sosem dúskált 
anyagiakban az egyesület, de szám-
talan pályázatot írt, nyert és valósí-
tott meg, továbbá sikerült állandó 
támogatóként maga mellett tudni a 
polgármesteri hivatalt, és több ma-
gánvállalkozás is segítette elkép-
zeléseit, programjait. 
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Mindössze öt percet tartott a 
Sepsi OSK – Kolozsvári FCU mér-
k zés a labdarúgó-Szuperliga 21. 
fordulójában – már ami az értékel-
het  futballt illeti. Ekkor tefan va-
lamiért elveszítette a józan ítél ké- 
pességét, és beletalpalt Masoero síp-
csontjába. A kiállítása pedig azt je-
lentette, hogy a hosszabbításokkal 
együtt több  mint 90 percre ember-
hátrányban hagyta csapatát. 

Ett l kezdve vége volt a nézhet  
meccsnek. Kolozsvár helyben to-
pogva támadott, képtelen volt ki-
használni a pluszembert, az OSK 
játékosai pedig óriási ambícióval 
küzdöttek, hogy legalább egy pontot 
meg rizzenek. Olyan körülmények 
között, hogy amúgy is keretgondok-
kal küzdöttek, P un és Debeljuh 
mellett olyan fontos emberek hiá-
nyoztak, mint inaj, Alimi vagy El-
Sawy. (Hogy Kallaku miért nem 
játszott, arról Valentin Suciu számol-

hat be, hiszen a kupában sem lépett 
pályára, most pedig ott ült a kispa-
don. Bardeával pedig meccs el tt 
szerz dést bontottak.) Aztán a 
meccs közben megsérült Oteli , a 
vége felé Niczuly is, Sigér pedig az 
utolsó negyedórát fél lábon sánti-
kálta végig. Biztosak vagyunk 
benne, hogy teljes csapattal jó esély-
lyel nyert volna az OSK, így azon-
ban a megszerzett pont is nagy 
fegyvertény. Még akkor is, ha ez azt 
jelenti, hogy nagy valószín séggel 
nem fogják fels házi helyen várni az 
idény folytatását. 

Ha a helyzeteket akarjuk felso-
rolni, ezek kizárólag Niczuly kapuja 
el tt alakultak ki. Volt néhány ígére-
tes sepsiszentgyörgyi támadás is 
Oberlin és Matei révén, azonban va-
lódi helyzetig egyik sem jutott. 
Talán a legígéretesebb az volt, ami-
kor Ciobotariu beadását Matei az 
ötös hosszú sarkáról visszafejelte a 
kapu elé, de a labda nem jutott el 
csapattárshoz. A 70. percben pedig Oberlin szerzett labdát Masoerótól, 

ám ahogy megiramodott volna a 
kapu felé, G man játékvezet  lefújta 
egy feltételezett szabálytalanság 
miatt, bármennyire is tiltakoztak a 
hazai játékosok (Sigér kapott is egy 
sárgát). 

Az FCU az els  félid ben három-
szor volt igazán veszélyes. A 9. perc-
ben Bl nu  a hatos sarkáról a rövid 
sarok mellé küldte, a 13. percben 
blokkolták Thiam jó irányba tartó 
er s lövését, a 45+2. percben pedig 
Bl nu  átemelte Niczulyon, Ciobo-
tariu azonban a vonalról mentett. 

A szünet után több helyzetet hoz-
tak össze a vendégek, különösen az 
utolsó negyedórában. Az 52. perc-
ben Chipciu távoli lövése súrolta a 

jobb kapufát, a 61. percben Nistor 
lövését Niczuly hárította magabizto-
san. A 84-85. percekben golyó süví-
tett el a hazaiak füle mellett, amikor 
néhány sorozatos szögletet követ en 
háromszor is a vonalról mentettek az 
OSK véd i, a 86. percben pedig Ma-
soero Niczulyjal ütközve a kapuba 
juttatta a labdát. A játékvezet  nem 
adta meg a gólt, nem világos, hogy 
támadó szabálytalanság vagy keze-
zés miatt, az azonban biztos, hogy 
Niczuly az ütközés (és néhány perc-
nyi ápolás) után nem tudta folytatni 
a játékot. 

Ezt követ en G man nyolc percet 
hosszabbított, amib l kilenc lett, és 
a 90+7. percben Thiam kihagyta 
csapata utolsó lehet ségét, 11 méter-
r l félfordulásból fölél tt. Aztán 

pedig éppen akkor, amikor a 90+10. 
perc kezdetén Coman megiramodott 
volna a kolozsvári kapu felé, lefújta 
a meccset. 

A Sepsi OSK-nak nagyon jól jön 
a téli szünet, mert ha újabb meccs 
következne, szinte nem lenne, akivel 
kiálljon, hiszen az eddigi sérültek 
mellé további hárman (Niczuly, 
Oteli , Sigér) csatlakoztak, a követ-
kez  fordulóban pedig tefan és 
Szota nem játszhat eltiltás miatt. Ja-
nuár 17-éig azonban hátha visszatér-
nek a sérültek közül többen is, és a 
téli átigazolási id szakban legalább 
öt-hat új játékosra is szüksége lesz a 
csapatnak. Sajnos Ciobotariu nagy 
valószín séggel távozik, pedig ezen 
a meccsen is a csapat egyik leg-
jobbja volt.

Öt perc után tönkretett meccs 
Bálint Zsombor 

A tabella 
  1. Kolozsvári FCU            21      10        7         4          32-18      37 
  2. CSU Craiova                 21       9         8         4          33-21      35 
  3. Dinamo 1948                 20       9         8         3          30-19      35 
  4. FCSB                             20       9         7         4          30-21      34 
  5. CFR 1907                      20       8         8         4          33-24      32 
  6. Sepsi OSK                     21       8         6         7          28-23      30 
  7. Rapid 1923                    20       6        10        4          24-19      28 
  8. Petrolul 52                     20       6        10        4          21-20      28 
  9. Hermannstadt                21       7         5         9          24-32      26 
10. SC O elul                       20       5         9         6          15-18      24 
11. FCV Farul                      21       5         9         7          20-27      24 
12. UTA                               20       5         7         8          20-24      22 
13. Unirea 04                       20       6         4        10         20-29      22 
14. CSM Politehnica           20       6         4        10         20-30      22 
15. FC Botosán                    20       4         6        10         17-27      18 
16. Gloria                            21       4         4        13         18-33      16

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Jegyz könyv 
Labdarúgó Szuperliga, 21. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – 

Kolozsvári FCU 0-0. 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK stadion. Vezette: George G man (Cra-

iova) – Adrian Popescu (Craiova), Florian Vi an (Galac). Tartalék: C -
t lin Bu i (Rm. Vâlcea). Videóbíró: Florin Andrei (Marosvásárhely). 
Segéd-videóbíró: Stelian Slabu (Brassó). Ellen r: Eduard Dumitrescu 
(Pite ti). 

Sepsi OSK: Niczuly (90. Gyenge) – Oteli  (21. Oroian), Haru , Cio-
botariu, Dumitrescu, Szota, Sigér, Neškovi  (74. Hajdin), tefan, Matei, 
Oberlin (89. Coman).   

Kolozsvári FCU: Gertmonas – Oancea (46. Ov. Popescu), Masoero, 
Cristea (74. Mitrea), Chipciu, Ra  (46. Miranján), Simion, Bic (66. Bet-
taieb), Nistor, Thiam, Bl nu  (66. Silaghi). 

Sárga lap: Szota (43.), Sigér (70.), Gyenge (90+7.). 
Piros lap: tefan (5.). 

Sólyom Csaba  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  

sportm sorának meghívottja Sólyom Csaba. A karácsonyi m -
sorban az ASA egykori kiválóságával Szucher Ervin azokról a 
néhai kapustársakról és -ellenfelekr l beszélget, akik az égi pá-
lyákon ünneplik a karácsonyt.

Eredményjelz  
Szuperliga, 20. forduló: Unirea 04 Slobozia – Kolozsvári CFR 1907 

1-1, Konstancai FCV Farul – Bukaresti FCSB 1-1, Bukaresti Rapid  
1923 – Bodzavásári Gloria 2-0  21. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK – Kolozsvári FCU 0-0, Nagyszebeni Hermannstadt – Konstancai 
FCV Farul 0-0, Bodzavásári Gloria – CSU Craiova 0-2.



Alig várja, hogy Pakson elkezdhesse a közös 
munkát a társakkal és a szakmai stábbal Ádám 
Martin magyar válogatott labdarúgó, akinek le-
igazolását szerdán jelentette be a magyar lab-
darúgó NB I-ben ötödik helyen álló tolnai 
együttes. 

A harmincéves csatár az M1 televíziónak azt 
mondta, bár két és fél évet játszott külföldön, 
most, hogy visszatért, olyan érzése volt, mintha 
el sem igazolt volna Paksról. „Nem sok minden 
változott azóta, sok mindenkit ismerek a klub-
nál, régi csapattársak is vannak még, többen is 
üdvözöltek – nyilatkozott a támadó, aki el-
árulta, több ajánlata is volt, miután november-
ben felbontotta szerz dését a görög Aszterasz 
Tripolisznál. – Voltak távol-keleti érdekl d k, 
amelyek pénzügyi szempontból elég jó ajánla-
tot tettek, de több NB I-es klub is megkeresett 
minket, és mindenkit meg is hallgattunk. 
Nálam itthon mindig is a Paks volt az els  
számú jelölt, hiszen itt váltam valódi futballis-
tává. Nagy tárgyalásra nem volt szükség, vi-
szonylag könnyen ment a megegyezés, a Paks 
pedig valóban akart engem, miközben volt 

olyan magyarországi klub, 
amelyik ezt nem éreztette 
velem” – mondta Ádám. 

A csatár kiemelte, úgy érzi, 
van még benne annyi, hogy 
visszakerüljön a válogatott ke-
retbe, és jöv re ott legyen a 
nemzeti csapatban a világbaj-
noki selejtez kön. „Aztán re-
méljük, hogy utána a vb-n is 
ott lehetek. Elmehettem volna 
sok pénzért messzire, de ez a 
válogatott szempontjából biz-
tosan nem lett volna jó dön- 
tés” – jelentette ki. 

Hozzátette, büszkén tért 
vissza Paksra, a célja pedig az, 
hogy visszanyerje a csúcsformáját. Elmondta 
azt is, érez még magában annyit, hogy a jöv -
ben újfent kipróbálja magát külföldön. 

Ádám Martin 2020 nyarán Kaposvárról ér-
kezett Paksra, ahol második idényében 31 ta-
lálattal gólkirály lett a magyar élvonalban. Ezt 
követ en a dél-koreai Ulszan csapatához iga-

zolt, amellyel két bajnoki címet ünnepelhetett. 
Idén nyáron a görög Aszteraszhoz szerz dött, 
amelynek színeiben csak a kupában volt ered-
ményes, majd novemberben közös megegye-
zéssel szerz dést bontottak a felek. 

A csatár a magyar nemzeti együttesben 
eddig 28-szor szerepelt, és három gólt szerzett.

Egy-egy gól ajándékba 
A továbbjutás elméleti esélye volt a tét a Kolozsvári S n tatea 3. ligás 

és a Nyárádt i Unirea 2018 2. ligás csapata között a labdarúgó-Románia-
kupa csoportkörének 3. fordulójában. A gy ztes ugyanis elméletileg to-
vábbjuthatott volna, ha a másik két meccsen kedvez  eredmények 
születtek volna, azonban az nagyon hamar kiderült, hogy a Farul nagy 
el nyt szerzett Aradon, így a meccsnek már nem volt valódi tétje. 

A nyárádt i kispad így is kezelte az év utolsó kiszállását, hiszen több 
kezd embernek, illetve minden idegenlégiósnak korábban vakációt adott, 
félig tartalékosan állt ki a harmadosztályban is négy külföldit foglalkoz-
tató kolozsváriakkal. Mégis, a meccs nagyon jól kezd dött számára, hi-
szen az els  támadásból gólt szerzett: Haiduc bal oldali beadását a menteni 
próbáló Cimpoie u saját kapujába küldte (0-1). Aztán hosszú percekig 
úgy t nt, az osztálykülönbség meglátszik, a 3. percben Vîn u pedig óriási 
lehet séget hagyott ki, egy szöglet után három méterr l az üres kapu fölé 
l tt. 

Lassan azonban a S n tatea vette át a meccs irányítását. A 22. percben 
Cre  éles szögb l próbálkozott, a 25. percben Aidoo fordulásból, 11 mé-
terr l tette próbára Ganeát, a 34. percben pedig ismét Cre  ugrott ki a les-
határról, de nem tudta ell ni Ganea mellett. 

A második félid ben is folytatódtak a kolozsvári rohamok, és miután a 
60. percben Fofana lövése elakadt a blokkban, Nyárádt  visszaadta az 
els  percben kapott ajándékot: a 63. percben az egyébként számos veszé-
lyes labdát hárító Ganea gyerekes hibát követett el, Cre  jobb oldali, ívvel 
a kapu el terébe érkez  beadását a kapuba ejtette, anélkül hogy valaki za-
varta volna (1-1).  

Kolozsvár most már nyerni szeretett volna, de Aidoo éles lövését hárí-
totta Ganea a 68. percben, a 74.-ben pedig Paul 18 méteres lövése kevéssel 
suhant el a kapu fölött. A végére kicsit összeszedte magát Nyárádt  is, és 
Trif a 76. percben lefordult a véd r l 10 méterre, de fölél tte, a 79. perc-
ben Magyari a véd k mögé került, ám nem tudta ell ni Chindri  mellett, 
a 85. percben pedig Bogdan jó helyzetb l kevéssel a rövid sarok mellé 
küldte. 

Ezzel az eredménnyel mindkét csapat befejezte kupaszereplését, és 
most már a tavaszi bajnoki idény el készítésére összpontosíthat.

Gulácsi öt gólt kapott a Bayern otthonában 
A magyar válogatott Gulácsi 

Péterrel és Willi Orbánnal fel-
álló RB Lipcse 5-1-re kikapott 
a listavezet  Bayern München 
vendégeként a német labda-
rúgó-bajnokság 15. fordulójá-
nak péntek esti nyitómérk zé- 
sén. 

Mindkét magyar válogatott 
futballista végigjátszotta a 
meccset, amelyen csapatuk 
négyszer, a hazaiak viszont 22-
szer próbálkoztak kapura lö-
véssel. 

„Tudtuk, hogyan játszik a 
Bayern. Labdavesztés után ag-
resszívak és egy az egy ellen 
nyomást gyakorolnak” – nyi-
latkozta a meccs után klubja 
honlapján Gulácsi Péter. Hoz-
zátette, túlságosan kevés lab-
daszerzésük volt, és ritkán 
tudtak a hazaiak védelmi vonala mögé kerülni. 

A válogatott kapus megjegyezte, nehéz dolog fo-
lyamatosan futni az eredmény után és üldözni a 
Bayernt, amelynek megvan a min sége ahhoz, hogy 
a lehet  legtöbbet hozza ki ebb l a helyzetb l. 

„A végén egy-két gól talán túlzás volt, de a gy zel-

mük teljesen megérdemelt. A téli szünetben össze kell 
szednünk magunkat, hogy az új évben újult er vel 
folytathassuk” – nyilatkozta a kapus. 

Az RB Lipcse a Bundesliga tabellájának negyedik 
helyén áll, hátránya kilenc pont a listavezet  Bayern-
nel szemben.

Lang Ádám távozik  
a Omonia Nicosiától 

Lang Ádám hetvenszeres válogatott 
labdarúgó távozik a ciprusi Omonia 
Nicosia csapatától, és a téli átigazolási 
id szakban Magyarországra igazol – 
tudta meg az M4 Sport televízió. 

A 31 éves hátvédnek a mostani 
idény végéig szól a szerz dése az 
Omoniánál, de sszel csupán hat mér-
k zésen kapott lehet séget, és össze-
sen 284 percet töltött a pályán. 

Ez hatással volt a válogatott szerep-
lésére is, ugyanis az Európa-bajnokság 
óta nem kapott meghívót Marco Rossi 
szövetségi kapitánytól. 

Lang a szül városában, Veszprém-
ben kezdte pályafutását, majd a Gy ri 
ETO, a Videoton FC, a francia Dijon 
és Nancy, majd a Kolozsvári CFR 
1907 játékosa volt. Cipruson 2019 óta 
futballozik, a 21-szeres bajnok Omo-
nia színeiben egy bajnoki aranyérmet 
és két kupagy zelmet ünnepelhetett.

Bálint Zsombor 

Fotó: PFC

Fotó: az RB Lipcse közösségi oldala

Eredményjelz  
Románia-kupa, csoportkör, 3. for-
duló: 
* A csoport: Bukaresti Rapid 
1923 – Kolozsvári CFR 1907 0-2, 
Karácsonk i Ceahl ul – FC Boto-
sán 0-1, CS Afuma i – Campionii 
FC Arge  Pite ti 2-0. Továbbju-
tott: Kolozsvári CFR 1907, Buka-
resti Rapid. 
B csoport: Bukaresti FCSB – 
CSU Craiova 0-2, Bukaresti Di-
namo 1948 – Petrolul 52 Ploie ti 
0-0, Agricola Borcea – Bodzavá-
sári Metalul 0-3. Továbbjutott: 
Bodzavásári Metalul (2. liga), 
CSU Craiova. 

C csoport: Aradi UTA – Konstan-
cai FCV Farul 1-5, Jászvásári 
CSM Politehnica – Nagyszebeni 
Hermannstadt 0-0, Kolozsvári S -
n tatea – Nyárádt i Unirea 2018 
1-1. Továbbjutott: Konstancai 
Farul. A CSM Politehnica és a 
Hermannstadt pótselejtez t játszik 
a továbbjutásért. 
D csoport: Galaci Suporter Club 
O elul – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK 0-0, Resicabányai CS Mun-
citoresc – FK Csíkszereda 0-0, 
Gyulafehérvári CSM Unirea – 
SCM Râmnicu Vâlcea 3-1. To-
vábbjutott: Gyulafehárvári CSM 
Unirea (3. liga), Resicabányai CS 
Muncitoresc (2. liga).

Ádám Martin újra Pakson: Olyan, mintha el se mentem volna 

Jegyz könyv 
Labdarúgó-Románia-kupa, C 

csoport, 3. forduló: Kolozsvári 
S n tatea – Nyárádt i Unirea 
2018 1-1 (0-1). 

Kolozsvár, Kolozsvár Aréna. 
Vezette: George Roman (Temes-
vár) – Raul Ghiculescu (Lugos), 
Emeric Tocai (Nagyszeben). Tar-
talék: Raul B d r u (Vajdahu-
nyad). Ellen r: Ioan Onica  
(Zilah), Cristian China (Nagybá-
nya). 

S n tatea: Chindri  – N. Pop 

(46. Diószegi), Cimpoie u, Laz r, 
Cre , Fofana, Yuh (30. Gaddo), 
Aidoo, Coci  (73. Goga), Baciu 
(73. Bon ), Paul. 

Nyárádt : Ganea – Chinte , D. 
Pop, A. Popa, Vîn u, Ioni  (88. 
Cruceru), Barstan (75. Trif), Bog-
dan, erban (75. Blid rean), Hai-
duc, Magyari (88. Coza). 

Gólszerz k: Ganea (63. – 
öngól), illetve Cimpoie u (1. – 
öngól). Sárga lap: Fofana (24.), 
Laz r (42.), Aidoo (85.), illetve 
Vîn u (67.).
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Nem tudott kilábalni a rossz passz-
ból a marosvásárhelyi városi sportklub 
kosárlabdacsapata, és a FC Arge  
Pite ti-t l elszenvedett, 79:77 arányú 
hazai veresége után er sen halványulni 
kezdenek a fels házba jutás reményei. 
Nem azért, mert matematikailag nem 
lehetne elérhet , hanem azért, mert 
ezzel a kerettel nem lehet hosszú távra 
tervezni. 35+ évesen, amennyit betöl-
tött a csapat valamennyi kulcsjátékosa, 
nem lehet havi hét meccset játszani, 
mint amennyi a decemberi penzum. 

Persze, el lehet mondani, hogy a já-
tékvezet k képtelenek háromig vagy 
négyig számolni, két lélektani pillanat-
ban dobott pite ti-i kosár el tt is durva 
lépéshibát követtek el a vendégjátéko-
sok, el bb hármat, majd négyet lépve 
a labdával. (Hogy nem beszélünk 
mellé, le lehet ellen rizni, a mérk zés 
felvétele elérhet  a neten. Harmadik 
negyed 4:47, Nistor három lépés  har-
madik negyed 3:12, Smith négy lépés. 
És ezek csak az objektíven dokumen-
tálható hibák, hiszen nagyon sok er -
sen véleményes ítélet is volt.) Szinte 
érthetetlen, hogy nem vették ezt észre, 
hiszen a Holdról is lehetett látni. Azt 
azonban, amikor Jeremi  néhány mil-
liméterrel felemelte a támasztó lábát 

induláskor (ha valóban felemelte, 
ebben nem vagyunk biztosak), azonnal 
kiszúrták. Ez összesen ugye hat pont, 
miközben a különbség a végére kett  
volt. A kosárlabda azonban nem mate-
matika, hogy így kijöjjön a végered-
mény, a valóság az, hogy nem játszott 
jól a marosvásárhelyi csapat. Martini  
megpróbálta ezúttal is pótolni a kollé-
gái hiányosságait, dobott hat triplát, 
sajnos, az utolsó másodpercekbeli kí-
sérlete (pedig nyílt dobása volt), 
amellyel megnyerhette volna a mecs-
cset, kimaradt. Azonban nem lehet úgy 
nyerni, ha egy 35 percet játszó alapjá-
tékos, Jeremi  1/9-et dob félkörön túl-
ról, egy további kulcsjátékos, Gajovi  
pedig 1/7-et mez nyb l. Nem lehet 
úgy nyerni, hogy a csapatnak 40%-os 
mutatója van mez nyb l, mindössze 
68%-a szabaddobásból (lám, egy újabb 
matematikai adat: a hét kimaradt sza-
baddobással kényelmesen nyerhet  lett 
volna a meccs), és az ellenfélnél tízzel 
kevesebb lepattanót (32-42) szed 
össze. Hozzáadhatjuk, hogy Relji nek 
már a második percben betörték a fejét, 
amelyre sima sportszer tlen szabályta-
lanságot ítéltek a bírók, ám hosszú 
ideig nem tudott pályára lépni, s ezt 
követ en is, bekötött fejjel, a szokásos-
nál sokkal visszafogottabban játszott. 

Továbbá: Faragó Péter mindössze 

nyolc játékost forgatott, pedig azokat a 
szörnyen rossz döntéseket, amelyeket 
id nként Jeremi  és Gajovi  is hozott, 
Bodó és Major is meghozhatta volna, 
azzal a különbséggel, hogy akkor utób-
biakat azonnal le is cserélik. Igen, tud-
juk, nagyon hiányzik Person és egy 
tartalék beállós (Anyikijenko vagy 
más), ám ez sem a rossz döntéseket, 
sem a kritikán aluli pontosságot nem 
igazolja. 

Sajnos, az évnek még nincs vége, és 
a Nagyvárad elleni meccs után szét-
esett játékú csapatnak (a Nagyszeben 
elleni kupagy zelem dacára) még két 
kiszállása van. Ma Kolozsváron lép 
pályára az U-BT vendégeként, decem-
ber 28-án pedig Konstancára látogat.

Halványuló fels házi remények 

Fángli Henrietta szombaton ismét megdöntötte a n i 100 mé-
teres mellúszás magyar csúcsát. 

A Gy r Open nemzetközi verseny eredményközl  oldala sze-
rint a marosvásárhelyi születés  sportoló 1:06.93 perc alatt tel-
jesítette a távot. 

Fángli áprilisban az országos bajnokságon Kovács Ágnes 24 
éves országos rekordját adta át a múltnak 1:07.50 perces idejé-
vel, majd júniusban Rómában, a Sette Colli (Hét Domb) elne-
vezés  nemzetközi viadalon 1:07.08 percre javította a csúcsot. 
Ez utóbbit döntötte meg szombaton. 

A 23 éves úszónak a decemberi, budapesti rövidpályás világ-
bajnokság volt az els  világversenye magyar színekben, és 25 
méteres medencében is országos csúcsot döntött 100 méter mel-
len: 1:05.09 perc alatt teljesítette a távot, amivel Hosszú Katinka 
2014-es 1:05.60-as rekordját adta át a múltnak.

Fángli Henrietta ismét  
megdöntötte a 100 méteres  
mellúszás magyar csúcsát 
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Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 13. 

forduló: Marosvásárhelyi CSM – 
FC Arge  Pite ti 77:79 (20-15, 19-
25, 17-20, 21-19). 

Marosvásárhely, Simon László 
Sportcsarnok, 1500 néz . Vezette: 
Lauren iu Grigora  (Bodzavásár), 

erban Ra oga (Ploie ti), Tudor 
Cri an (Kolozsvár). Ellen r: Doru 
Vina i (Kolozsvár). 

Marosvásárhely: Martini  27 
pont (6), Jeremi  11 (1), olopa 11, 
Sánta 9, Casale 9, Relji  5 (1), Ga-
jovi  5 (1), Bor a. Kispadon: Engi-
Rosenfeld, Major, Bodó. Mure an.  

FC Arge : Smith 23 pont, Baciu 
10, Nistor 9 (1), Allen-Williams 8 
(1), Muši  8, Hill 7 (1), Ðokovi  7 
(1), Jones 5, Fometescu 2, Anto-
nescu. Kispadon: Vanel. 

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, 12. 

forduló: Nagyváradi CSM – SCM U 
Craiova 81:58  13. forduló: Maros-
vásárhelyi CSM – FC Arge  Pite ti 
77:79, SCM U Craiova – CSO Vo-
luntari 65:78, CS Vâlcea 1924 Râm-
nicu Vâlcea – Bukaresti CSA Steaua 
104:89, Temesvári SCM – Kolozs-
vári U-BT 85:90, Galaci CSM – 
Nagyváradi CSM 87:104, Brassói 
Corona – Konstancai CSM 98:67, 
Bukaresti Dinamo – CSM Baschet 
Petrolul Ploie ti 85:73.

Borzalmas második félid  után nyert a ma-
rosvásárhelyi városi sportklub kosárlabda-
csapata a Nagyszebeni CSU ellen a 
Románia-kupa harmadik körében, és jutott a 
nyolcas dönt be. A sikernek azonban a meg-
születése körülményei miatt nagyon nehéz 
örülni. Faragó Péter vezet edz  meg is fogal-
mazta a meccs után, hogy a gy zelemmel elé-
gedett, a játékkal azonban egyáltalán nem, s 
minden bizonnyal itt a második félid re utalt, 
amely után csak azért nem nyert az ellenfél, 
mert nagyon szerény játéker t képvisel, és 
mert Martini  valamilyen titkos cilinderb l 
el varázsolt egy elképeszt  triplasorozatot. 

Az els  félid  rendben volt, hogyan is ne 
lehetnénk elégedettek 53 ponttal és 12 pontos 
el nnyel? Mindezt olyan körülmények kö-
zött, hogy ehhez nem rángatták túlságosan az 
istrángot, de Nagyszeben képtelennek t nt 
tartani a ritmust ezzel a lassúbb tempóval is. 
A harmadik negyedben már nem is lett volna 
szükség rendkívüli dolgokra, csupán rizni az 
el nyt, esetleg némileg növelni is. Csakhogy 
valahogy egészen más marosvásárhelyi csa-
pat jött vissza az öltöz b l, amely röpke tíz 
perc alatt válogatott szamárságok tárházát 
mutatta be. Profi csapatról beszélünk, amely 
képtelen volt hat perc és 13 másodpercig (!) 
bár egyetlen pontot szerezni, és ekkor is csak 
szabaddobásból, az els  akciókosárra pedig 
a negyed utolsó (!) percéig kellett várni. Csak 
azért maradt továbbra is el nyben a CSM, 
mert Nagyszebennek is rengeteg támadása 
kimaradt. 

A hazai csapat rossz passza a negyedik ne-
gyedben is folytatódott, és a népes közönség 
arra ébredt, hogy négy perccel a vége el tt 
Nagyszeben nem csupán behozta a hátrányt, 
de át is vette a vezetést. 

Ekkor lépett színre Martini , aki addig hat 
távoli próbálkozásból csak kett t értékesített, 

és három triplát dobott egymás után. 
A második antológiába ill , hiszen 
egy elveszettnek t n  labdából, a fél-
pályán túlról, a támadóid  utolsó má-
sodpercében talált be a szebeniek 
gy r jébe. 

Nyolc pont el nnyel, egy perccel 
a vége el tt pedig meg van nyerve a 
meccs, nemde? Különösen olyan ta-
pasztalt játékosokkal, mint amilye-
nek a CSM-nél játszanak... Nos, egy 
frászt! Az ellenfél nagyon gyorsan 
szerzett öt pontot, majd miután Jere-
mi  mindkét szabaddobását ki-
hagyta, 26 másodperccel a vége el tt 
egy pontra faragta le a hátrányt. Nem 
hittük volna, hogy olyan játékosok, 
mint Martini , Jeremi  és Gajovi  
képtelenek felhozni egy labdát, 
mégis ez történt. Végül Gajovi  érté-
kesített két szabaddobást, aztán Pip-
kins is kett t, és hét másodperccel a 
vége el tt ismét Jeremi  (javítva a hibáját) 
kett t. Nagyszeben id kérés után a támadó 
térfélr l indított, és két triplakísérlete is ki-
maradt, amelyekb l egyenlíthetett volna. 

Valóban, a CSM csupán négy légiósra tá-
maszkodik, Person visszatérése várat magára, 
az elemi hibák sorozata azonban nem ezen 

múlt. Pozitívum, hogy Major Koppány lassan 
az alaprotáció részévé válik, ám noha amíg 
játszott, dobott egy triplát, és nem követett el 
hibákat, a második félid ben nem kockázta-
tott vele a kispad. Pedig… 

A Románia-kupa nyolcas dönt jét február 
12–16. között rendezik, erre az el z  idény 

bajnoki rangsorában az els  négy helyen 
végz  csapat (Kolozsvár, Nagyvárad, Pite ti 
és Konstanca) selejtez  nélkül kvalifikált. A 
helyszínt versenytárgyaláson választják ki, 
amikor a negyeddönt k párosítását is kisor-
solják. Az egyik követelményt azonban, ti. 
hogy legalább 3000 fér helyes csarnokot kell 
biztosítania a házigazdának, eleve csak négy 
résztvev  tudja biztosítani: Kolozsvár, Nagy-
várad, Pite ti és Craiova. A négy hivatalból 
bejutó csapat kiemelt, a harmadik kör tovább-
jutói közül kapnak ellenfelet. (bálint)

Borzalmas második félid  – de továbbjutás a kupában 

Bálint Zsombor 

Nagy Tibor

Nagy Tibor

Fángli Henrietta a n i 200 méteres mellúszás dönt jében az országos magyar úszó-
bajnokságon a budapesti Duna Arénában 2024. április 11-én   

Fotó: MTI/Kovács Tamás

Marchand és McIntosh az év úszója a világszövetségnél 
A francia Léon Marchand-t és a kanadai Summer McIn-

tosh-t választotta 2024 legjobb úszójává a sportági világszö-
vetség. 

A gy ztesek nevét a budapesti rövidpályás világbajnokság 
múlt vasárnapi zárását követ en hozták nyilvánosságra, ahol 
Marchand nem indult, míg McIntosh három számot is meg-
nyert, mindhármat világcsúccsal. 

A párizsi olimpián a 22 éves Marchand négy egyéni 
aranyat szerzett, 200 méteres mellúszásban, 200 méter pil-
langón, valamint a 200 és 400 méteres vegyesen diadalmas-
kodva. McIntosh 200 méter pillangón, továbbá 200 és 400 
méteres vegyesúszásban gy zött a francia f városban.

Jegyz könyv 
Kosárlabda-Románia-kupa, 3. kör: Ma-

rosvásárhelyi CSM – Nagyszebeni CSU 
87:84 (27-17, 26-24, 10-16, 24-27). 

Marosvásárhely, Simon László Sport-
csarnok, 1250 néz . Vezette: Lauren iu 
Grigora  (Bodzavásár), Stretea Máté And-
rás (Nagyvárad), Victor Gubernu (Buka-
rest). Ellen r: K vágó Lajos (Nagyvárad). 

Marosvásárhely: Martini  23 pont (5), 
Gajovi  15 (4), Sánta 12, Casale 12, 

olopa 9 (1), Jeremi  7 (1), Relji  6, Major 
3, Engi-Rosenfeld, Bor a. Kispadon: 
Mure an, Bodó.  

Nagyszeben: Pipkins 16 pont (1), Szkí-
zasz 15 (1), Dragoste 13 (1), Popa 11 (2), 
Adamovi  11, Gross 6, olak 4 (1), Agbe-
lese 4, Zétosz 4, Banciu. Kispadon: Sle-
dinschi, Otgon.

Eredményjelz  
Kosárlabda-Románia-kupa, 3. kör: 

SCM U Craiova – Bukaresti Dinamo 
78:77, Marosvásárhelyi CSM – Nagysze-
beni CSU 87:84, Bukaresti Rapid – Te-
mesvári SCM 72:77, CSO Voluntari – 
Brassói Corona 86:78.

Kolozsvár hatodik veresége  
a BKT EuroCupban 

A bajnok Kolozsvári U-BT ko-
sárlabdacsapata szerdán idegen-
ben 108:80-ra kikapott a Valencia 
Basket csapatától a BKT EuroCup 
B csoportjának 12. fordulójában. 
Az U-BT hatodik vereségét szen-
vedte el a sorozatban.



ALKALMAZUNK AUTÓBÁDOGOST és AUTÓFESTŐT. Tel. 
0744-194-374. (24611-I)  
MAGÁNCÉG ELŐKÖNYVELŐT alkalmaz. Angol és román 
nyelvtudás kötelező. Érdeklődni a következő telefonszámon: 0723-
244-200. (sz.) 
FIATAL, ENERGIKUS SZEMÉLYT alkalmazunk munkakönyv-
vel HÁZTARTÁSI MUNKÁK elvégzésére. Tel. 0723-244-200. (sz.)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

MEGEMLÉKEZÉS 
 
 
Fájó szívvel, szeretettel gondolunk drága jó édesanyánkra, 

MÁTHÉ ILONA ÉVÁRA 
szül. Frunza 

halálának 31. évfordulóján. 
Emlékét őrzik lányai: Évike, Marika és családja. (24635-I) 

 
 
 
Fájó szívvel emlékezünk a december 22-én elhunyt 

SZABÓ IBOLYÁRA 
szül. Gábos 

halálának 5. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Szerető családja. (p.-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények,  
reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics - 0733-553-976 

• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Prefektúra - 0265/266-801 

• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék - 0265/929 

• Delgaz Grid - 0265/200-928 
- 0800/800 928 

• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését  
a 0265/268 854-es  

telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK Új fenntarthatósági mobilapplikáció 
Új, felhasználóbarát mobiltelefonos alkalmazását indítja út-
jára a Kormányfőtitkárság alárendeltségébe tartozó Fenn-
tartható Fejlődés Főosztály (DDD). A Google Playen elérhető 
Durabil pe scurt-Sustenabil applikáció lényeges és tömör in-
formációkat tartalmaz mindarról, ami a fenntarthatóság 
szakterületét jelenti Romániában – a jogszabályoktól az ok-
tatási segédanyagokon át a partnerségben megvalósított 
projektekig.  

„Mától egy új és korszerű esz-
köz révén egyetlen gombnyomásra 
szolgáltatunk adatokat a fenntart-
ható fejlődésről. A felhasználóbarát 
mobilalkalmazás létrehozásakor fi-
gyelembe vettük azt, hogy az ér-
deklődőknek, akik többet 
szeretnének megtudni erről a szak-
területről, korlátozott idő áll ren-
delkezésükre, amikor különféle 
információkat keresnek. Hétköz-
napjaink eme meghatározó jelensé-
gének megfelelően kínál adatokat 
és ismereteket a Durabil pe scurt-
Sustenabil applikáció a Fenntart-
ható Fejlődés Főosztály eddigi 
tevékenységéről, a fenntarthatóság 
különböző alterületeit szabályozó 
törvényi keretről” – foglalta össze 

az applikáció céljait Borbély 
László államtanácsos, a Fenntart-
ható Fejlődés Főosztály vezetője.  

Az applikáció a következőkről 
nyújt részletes adatokat: 1. A Fenn-
tartható Fejlődés Főosztály kor-
mányzati struktúraként való 
működéséről, szerepéről, feladatai-
ról és felelősségeiről; 2. A főosz-
tály által kidolgozott 
jogszabályoknak szentelt rész fo-
lyamatosan frissül az újonnan elfo-
gadott törvényekkel; 3. 
Akciótervek, útmutatók és jelen-
tések, amelyek bemutatják a főosz-
tály tevékenységének irányelveit; 
4. Külföldi támogatással létrejött 
projektek, amelyek révén átfogó 
képet kaphatunk a fenntartható fej-

lődési célok megvalósítására irá-
nyuló nemzetközi együttműködé-
sekről; 5. A fenntarthatóságot 
népszerűsítő tevékenységek – fő-
ként olyan oktatási és tájékoztató 
jellegű kezdeményezésekre vonat-
koznak, amelyek révén a főosztály 
a fenntarthatóságot népszerűsítette 
a társadalom különböző kategóriá-
inak igényei szerint; 6. A Fenntart-
ható Fejlődés Főosztály 
platformjai, amelyek elsősorban is-
kolai tananyagként is használható 
fotó- és videóanyagokat mutatnak 
be; 7. A főosztálynak az országos 
helyreállítási tervben (PNRR) sze-
replő kezdeményezései, amelyek-
ből többet lehet megtudni a 
közigazgatási kapacitás fejleszté-
sére lehívott az európai alapok fel-
használásáról; 8. A főosztály által 
ellátott titkársági feladatok, ame-
lyekből a koordinációs tevékeny-
ségről alakítható ki részletesebb 
kép. A Durabil pe scurt-Sustenabil 
applikáció révén mindezek az ada-
tok egyetlen gombnyomásra elér-
hetők okostelefonon. (közlemény)
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